L‘ammontare  del  fondo  è  stabilito,  per  ciascun  anno  finanziario,  con  delibera  del  Consiglio  d’Istituto  in  sede  di
approvazione del Programma Annuale. 
Per  quanto attiene l’entità  della  somma da destinare al  Fondo per  le  Minute  Spese,  si  prevede di  autorizzare  il
Direttore SGA a prelevare l’importo di anticipazione del fondo di € 1500,00 (euro mille cinquecento/00), 
Ricordando che è vietato l’uso del fondo economale per le minute spese per acquisti per i quali l’istituzione scolastica
ha un contratto d’appalto in corso, il DSGA contabilizza cronologicamente tutte le operazioni di cassa da lui eseguite
nell’apposito registro informatizzato di cui all’articolo 40, comma 1, lettera e.